令和２年１２月１７日
報道機関 各位

◆本件のポイント！

・公益財団法人加納美術振興財団（加納莞蕾平和国際交流基金）から，島根大学留学生後援会に

３０万円の寄附の申し出があり，下記の通り寄附金受領式を行います。

◆本件の概要

 公益財団法人加納美術振興財団（加納莞蕾平和国際交流基金）から，コロナ禍のためアルバイ

トなどが十分に出来なかったり，母国に帰国出来なかったりと心細い思いをしている島根大学の

外国人留学生に対して活用してほしいとのご厚意から，島根大学留学生後援会に３０万円の寄附

の申し出をいただきました。

 後援会としては，この度の寄附をありがたく頂戴し，外国人留学生のために有効に活用させて

いただきます。

◆概要内容

【寄附金受領式】

日 時：令和２年１２月２１日（月）1４：00～1４：30

場 所：島根大学 本部棟5階 大会議室

出席者：公益財団法人加納美術振興財団 理事長 加納 二郎

     安来市加納美術館 名誉館長 加納 佳世子

     安来市加納美術館 館長／加納莞蕾平和国際交流基金事務局 千葉 潮

     島根大学副学長（グローバル化推進担当）／島根大学留学生後援会 副会長 出口  顕

     島根大学名誉教授 竹永  三男

     島根大学法文学部准教授 板垣 貴志

◆本件の連絡先

島根大学企画部国際交流課

0852-32-6013

【添付資料：  □あり（    枚）    ■なし 】

島根大学留学生後援会への寄附について